
COMUNE DI MESERO 
Provincia di Milano 

   

Via S.Bernardo, 41 - 20010 Mesero - C.F./P.I. 03476900158 - Tel.0297285013 Fax.0297289674 
www.comune.mesero.mi.it – email : serviziallapersona@comune.mesero.mi.it 

 
ORIGINALE 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
N.  61   DEL 20-04-2021 

 

 Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, P ER LA 
COPERTURA DI N.2 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIV O-
CONTABILE" CATEGORIA C, A TEMPO INDETERMINATO E PIE NO 
DI CUI 1 POSTO CON RISERVA A PERSONALE INTERNO - 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE  ESAMINATRIC E.- 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.  130 del 09/10/2002 con cui è stato 
approvato il nuovo regolamento dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione e ss.mm.ii., 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 28.012021, avente ad 
oggetto: “Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione – 
Precisazioni in relazione alla selezione del personale per l’anno 2021”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 24.09.2020, avente ad 
oggetto: “Fabbisogno del personale 2021 – 2023– Ricognizione eccedenze 
personale”; 

- Richiamata la determinazione della responsabile dell’area economica 
finanziaria  n° 69 del 16.12.2020 ad oggetto: “Approvazione  bando di 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti di “istruttore 
amministrativo-contabile” categoria “c”, a tempo indeterminato e pieno di cui 1 
posto con riserva a personale interno”; 

- Dato atto che la Responsabile dell’area economica finanziaria è prossima alla 
cessazione da servizio per quiescenza e che a tal fine il Segretario Generale 
con atto del 16/03/2021 ha attribuito la responsabilità del procedimento di cui 
trattasi allo scrivente; 

- Richiamata altresì la propria determinazione  n° 43 del 16.03.2021 ad oggetto: 
“Approvazione elenco candidati ammessi Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n.2 posti di “istruttore amministrativo-contabile” 
categoria “c”, a tempo indeterminato e pieno di cui 1 posto con riserva a 
personale interno”; nei termini e complete di tutti i requisiti prescritti dal bando; 

- la determinazione dell’Area amministrativa  n. 44 del 16.03.2021 di nomina 
della Commissione esaminatrice; 

- la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale – 
Sezione concorsi n. 10 del 05.02.2021; 

 
Acquisiti tutti gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in 
particolare i seguenti verbali; 



Via S.Bernardo, 41 - 20010 Mesero - C.F./P.I. 03476900158 - Tel.0297285013 Fax.0297289674 
www.comune.mesero.mi.it – email : serviziallapersona@comune.mesero.mi.it 

- n. 1 in data 16.03.2021; 
- n. 2 in data 01.04.2021; 
- n. 3 in data 01.04.2021; 
- n. 4 in data 16.04.2021. 
 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare la graduatoria di 
merito scaturita a seguito della prova concorsuale che si riporta come segue:  
 

GRADUATORIA DI MERITO 
NR ORDINE NOMINATIVO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GARAVAGLIA MIRKO 62,5 

2 BUSON PAOLA 49,75 

3 BASSINI ALBERTO 48,5 

4 POLLASTRO VALERIA 45,25 

5 ABOYTES BURRAI JAUN PABLO 42,5 

 
Accertato  che le operazioni concorsuali si sono svolte regolarmente, in conformità 
alla normativa vigente, al bando di concorso e ai regolamenti comunali;  
 
Richiamate : 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 30.03.2021 avente ad 
oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2021-
2022-2023 ed aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021-
2023” ed evidenziato  che nel Documento Unico di Programmazione è 
attestato l’obiettivo del contenimento della spesa del personale con riferimento 
al valore medio del triennio precedente all’entrata in vigore della disposizione 
stessa, ovvero quello relativo al triennio 2011-2013 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 30.03.2021 avente ad 
oggetto: “Assegnazione delle risorse ai responsabili di area a seguito 
approvazione del bilancio di previsione 2021/2023”   

- la deliberazione della Giunta Comunale, n. 49 del 9 maggio 2019 con oggetto: 
”Piano triennale delle azioni positive 2019/2021 D.Lgs. 198/2006 – Codice 
delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’articolo 6 della L. 28 
Novembre 2005, n.246” è stato adottato, per il triennio 2019-2021, il piano 
delle azioni positive; 
 

Visti: 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.L.gs 18.08.2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- la L. n. 241/1990; 
- il vigente Regolamento comunale  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- i CCNL per il comparto Funzioni Locali  vigenti. 
 

DETERMINA 



Via S.Bernardo, 41 - 20010 Mesero - C.F./P.I. 03476900158 - Tel.0297285013 Fax.0297289674 
www.comune.mesero.mi.it – email : serviziallapersona@comune.mesero.mi.it 

 
1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di approvare i sotto indicati verbali  trasmessi dalla Commissione giudicatrice del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti di “istruttore 
amministrativo-contabile” categoria “c”, a tempo indeterminato e pieno di cui 1 
posto con riserva a personale interno, tutti depositati in atti, e più precisamente: 

- n. 1 in data 16.03.2021; 
- n. 2 in data 01.04.2021; 
- n. 3 in data 01.04.2021; 
- n. 4 in data 16.04.2021. 
 
3. Di approvare la graduatoria di merito, risultante dal verbale n. 4 del 16.04.2021 

della Commissione esaminatrice:  
 

GRADUATORIA DI MERITO 
NR ORDINE NOMINATIVO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GARAVAGLIA MIRKO 62,5 

2 BUSON PAOLA 49,75 

3 BASSINI ALBERTO 48,5 

4 POLLASTRO VALERIA 45,25 

5 ABOYTES BURRAI JAUN PABLO 42,5 

 
 
4. Di dare atto che alla nomina e all’assunzione del vincitore si provvederà con 

separato atto espletate tutte le verifiche istruttorie; 
 
5. di dare che la graduatoria rimane efficace per un termine di tre anni dalla data di 

approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei 
posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello 
stesso profilo professionale; 

 
6. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul del sito 

web del Comune di Mesero - Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di 
Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a 
tutti gli interessati. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area amministrativa  

      F.TO Dott. Daniele Bortolazzi 
 
 
   
 
 



Via S.Bernardo, 41 - 20010 Mesero - C.F./P.I. 03476900158 - Tel.0297285013 Fax.0297289674 
www.comune.mesero.mi.it – email : serviziallapersona@comune.mesero.mi.it 

 
       

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PE R LA 
COPERTURA DI N.2 POSTI DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIV O-
CONTABILE" CATEGORIA C, A TEMPO INDETERMINATO E PIE NO 
DI CUI 1 POSTO CON RISERVA A PERSONALE INTERNO - 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE  ESAMINA  

 
 

Pubblicazione 
 

Copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo  Pretorio del Comune di Mesero per 
15 giorni consecutivi . 
Registro delle pubblicazioni n. ................... ...................  
 
       Il Responsabile dell’Albo Pretorio  
        

 
 

 
 

 


